MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FELIZ

GABINETE (FELIZ)

RESOLUÇÃO Nº 41/2024 - GAB-FLZ (11.01.10.06)

 23365.001813/2024-69Nº do Protocolo:
Feliz-RS, 16 de dezembro de 2024.

A Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação Ciência e
considerando o que foi deliberado naTecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Feliz,

reunião ordinária do Conselho de Campus, realizada em 23 de outubro de 2024 no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º Aprova a alteração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Química
Integrado ao Ensino Médio do  Feliz conforme parecer nº 61/2024 DE-REI, com aCampus
seguinte organização curricular:

Técnico em QuímicaDenominação do curso:

Integrado ao Ensino MédioForma de Oferta:

PresencialModalidade:

Técnico(a) em QuímicaTítulo conferido ao concluinte:

IFRS - FelizLocal de oferta: Campus

Produção IndustrialEixo tecnológico do curso:

32Nº de vagas anuais autorizadas:

Manhã ou tarde (ingresso alternando anualmente entre manhã eTurno de funcionamento:

tarde. As turmas seguem no turno de ingresso até concluírem o curso)

AnualPeriodicidade de oferta:

3514 horas (horas relógio)Carga horária total:

50 minutosDuração da hora-aula:

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do SulMantida:

quatro (4) anosTempo de integralização do curso:

Representação Gráfica do Perfil de Formação

Matriz Curricular

(Assinado digitalmente em 16/12/2024 12:33)
JANE MARUSA NUNES LUIZ

DIRETOR

IFRS / CF-FLZ (11.01.10)

Matrícula: ###546#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 41 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 16/12/2024 939a707274

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf